
yy | | o | 

" RESOLUCION No. 89-2-4-% nS48800 901 1 

AB. CAROL OLRIGER FRIEDBER» 

SUB INTENDENTE PE DERECHO SOCIE TRIO DE LA 

THTENDENCIA DEC COMPRA LAS E Gu BRUT: 

tp ejercicitr de laz atribuciones conferidas. por el señor 

“Superintendente de Compaúñlas mediante Resolución Ho. 

dar IA dedo 30 de ermano de 19; 

O CONSTOCERANOOA 

QUE el 40% de agosio de 148%, e ha odbocado amb el 

Hataria  igésima  Oyartoa del Cafón Suaraquid, abogado 

tranociata rorier vaca barcos, la exar itusa pública de 
aumente de capital y rotorma de astuto de ia Compañia 
PLANTA BAJA TORRE SUR S.A.: e 

QUE el stbogade dario  Canezsa fíneto, en 3u calidad 
- de ferente General Je la compañia, 2on el patrocinio «de 

dla abogada Uvothia Yon Cheing, ha uoiicitado la afaoba 

ción ode la indicada esti tura públi, a cuyo efecio ha 
biresentado cánca ioplaz vestaticada. de Tes dar TARA 

. QUE et Exepartamento. de —Tasporrión y amntral ha 

tiesentado 61 intoryme favorable Ho. e ¿A Té del 43 de 
Y julio de 1323; 

GUE el cañón Cugrerinterndente 3 Compatrias mediante 
aticia. Ra ic 1 TAR dl Too de wldsa de 19990 
ha concedido a Je compañía mtucionpada ta prórroga hasta 
el le Je  otutael de (198%, pára que pueda otboraar la 
pertiiaente aq,     +tiiaura pública yde aumente de capital para 
ad. ari at ¿o El4perar el correspondiente mini iegal y 
cimpdar con las Peurmalidadez legales. en crirtud de lo 
dicpuezto en elo (rt. £X de da Ley Us de Control 
htritaterio Y Tinirdisario. die TE: de diciemtae de (st, 
promadgada sn el- Pegietro Oficiol do. uz de 1 de 
diciembre de 1ON2, 

QUE <=1 bepal taáamento  luridico mediar oficio No. 
GA DAA RAS Z1D del 5 de septiembre de 1%, ha emitida 

. 5 a



gn . po 

e 

A . . 

a . 

Fója 2 de 3 ES 3013 

Resolución No. 89-2-1-1- 93488 | 0000 1 es 

PLANTA BAJA TORRE SUR 5.4. 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que corsidera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: al el aumento de 

capital de PLANTA BAJA TORRE SUR S.A. por UN MILLON 

QUINIENTOS — MI “WDORES: dividido en Mil. MIJINIENTAS 

1: acrionez de UN + SUCRES cada unal Y, b) la reforma de 

estatutos constantes en la referida escritura. 

APTICULO SEGUNDO. - DISPUNEA que €l Notario 

Vigésima Cuarto del cantón Guayaquil al margen de la 
matriz de la esciitura pública que <=s aprueba. tome nota 

del contenido de la presente Resciución y siente razón 

de asta aniiación. 

ARTICULO TERCERO, DISPONER que «1 Registrador, 
Mercantil delo cantón Guayaguil: a) inscriba la referida 
escritura pública Junto cos. la presente Resolución 

sichive una copa de dicha escritura y devuelva Jas 
rertantes con la razón de la inscripción aque se ordena; 
Y, bio cumpla las demas prescripciones dconisnidas en la 

Les de RAsgisTio. 

AARTICIILO CUARTO. - DISPONER que el MNutario Vigesimo 

Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

meteiz de la escritura pública del lo de «1iciembre de 

1S%2,. par Ja cual se constituyó la compañia en referern- 

cia, que ha procedido a alimentar el capital y a reformar 

sus estatutos, mediante la escritura publica que $e 

aprieta por la presente Resolución Y Siente razón de 

esta anotación e



+ 

, e 

4 , , 

90009013 

coja 3 des 208488 Resolución do. 89-2-f-1 

PLANTA Balá TORRE SUR S.A. 

ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER cpu un extracto de la 

indicada esciituja públaca =e publique, por una vez, en 

uno de los díarios de mavar circulación an  *l domicilio 

prircaipcas, de la Seampeñla, Po ejernpdar de la paoblicación 

cebeiá eptredasrse y sste Despactha. 

A QCUMBLIES, vuelva el expediente. 

COMUN (QUESE + DADA y firmada tl * 

dencia de ompaúlaz. en tuavaquil, < 4 nep y 

          Ab. Laroí Geigar Frie llega 

SUE NTENDENTE DECODERECHO SOLIETAR IO DE La 

INTENDENCIA REC CUMPADTAD PE NA Alis 

ramal 
DL: Ig 
Eo qa Ao AA 

. Certifico que con fecha de hoy 
Queda inscrita esta Resolución de fojas 40.084 a 40.086, número 11.644 

A4 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 162193 del Repertorio.- 
Guayaquil, tres de Octubre de mil novecientos oche 
gistrador Mercantil,    

  

    
    

AB. HECTOR MIGUEL ALC 

Registrador Mercantil del 

Certífico que con fecha de hoy 
Se tomó nota de lo ordenado en la Resolución anterior a foja 42.336 del 
Registro Mercantil de 1.985, al margen de la inscripción respectiva.Gua 
yaquil, tres de Octubre de mil novecientos och Y MVE." El Registra_ 
dor Mercantil. A    

  

    
   

    
AB. HECTOR MIGUEL ALC 

Registrador Mercantil del XA


